
Contacto

Teléfono 918587800
Fax 918580807
Correo Electrónico contratacion@galapagar.es

Dirección Postal

Presidente Adolfo Suarez, s/n -
(28260) Galapagar España
ES3

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 46/2018
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2018 a
las 15:54 horas.

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Galapagar
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qqbscLvNz4QK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Sustitución del cesped artificial campo de futbol

Valor estimado del contrato 233.381,87 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 282.392,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 233.381,87 EUR.

Clasificación CPV
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.

Plazo de Ejecución
45 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional COMUNIDAD DE MADRID
Código de Subentidad Territorial ES3

Dirección Postal

Calle Guadarrama, 129. Campo de Futbol "El Chopo". Polideportivo Municipal.
(28260) Galapagar España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

MONDO IBERICA, S.A.
NIF A50308139

Importes de Adjudicación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=8qqbscLvNz4QK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=c39ac7de-b708-490d-af6e-058cec1cee0b


Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
GALAPAGAR

Dirección Postal

PLAZA DEL PRESIDENTE ADOLFO SUAREZ, S/N

CONSTITUCIÓN MESA DE
CONTRATACIÓN APERTURA UNICO
SOBRE

Apertura sobre oferta económica
El día 17/07/2018 a las 12:00 horas

Precio de la oferta más baja 167.411,46 EUR.
Precio de la oferta más alta 229.895,38 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5

Importe total ofertado (sin impuestos) 167.411,46 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 202.567,87 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 46/2018 1
Fecha de Formalización 08/08/2018

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 30/08/2018

Motivación de la Adjudicación

Motivación A la vista de la puntuación obtenida por las empresas en aplicación de los criterios de adjudicación del
contrato, la mesa de contratación eleva propuesta de adjudicación al órgano de contratación a favor de la empresa
MONDO IBÉRICA, S.A.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2018

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 16/07/2018 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 16/07/2018 a las 14:00
Observaciones: CONTRATO DE OBRAS DE SUSTITUCIÓN DEL CESPED ARTIFICIAL DE UN CAMPO DE FUTBOL
DE "EL CHOPO" EN EL POLIDEPORTIVO MUNICIPAL DE GALAPAGAR

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

SALA DE REUNIONES DEL AYUNTAMIENTO DE
GALAPAGAR

Dirección Postal

PLAZA DEL PRESIDENTE ADOLFO SUAREZ, S/N
(28260) GALAPAGAR España

CONSTITUCION MESA DE
CONTRATACION APERTURA UNICO
SOBRE

Apertura sobre administrativa
El día 17/07/2018 a las 12:00 horas
Apertura Sobre Unico con declaración responsable y
oferta de criterios valorables en cifras o porcentajes

(28260) GALAPAGAR España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADO EN LABORATORIO DEL MATERIAL SEGUN CRITERIOS DE CALIDAD DE FIFA QUALITY PRO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
CERTIFICADO ISO 14001

: OtrosSubtipo Criterio 
: 5Ponderación 

CERTIFICADO ISO 9001
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
Garantía

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

Marcador exterior tipo LED
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Proposicón económica. Puntuación al precio mas bajo segun formula.

: PrecioSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c5JaqTpKRkbnSoT X3z%2F7wA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=c5JaqTpKRkbnSoTX3z%2F7wA%3D%3D


Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior

ID 0000003285176 |  2018-420379 | Mon, 15 Oct 2018 15:54:50:879 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76020975744661710441180608676947210089 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a5be4bce-3a78-4750-b35d-05140b695ceb

